
 
Via Novara, 1 - 13900 Biella 

Tel. (015) 22404 - Fax (015) 31664 
C.F. 90031470025 

architettibiella@archiworld.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE 
Allegato a Verbale di Consiglio n. 13 del 14/11/2022 

 
DELIBERA N. 16 DEL 14/11/2022 

 

Oggetto:     APPROVAZIONE REGOLAMENTO TIROCINI PROFESSIONALI 
 
Il Consiglio dell’Ordine di Biella, con sede in via Novara 1, 13900 Biella, riunito in data 07/02/2022, giusta 
convocazione Prot. 762 del 10/11/2022, verificato che sono presenti i seguenti consiglieri: 
 

NOME E COGNOME 
 

QUALIFICA ASSENTE PRESENTE 

Dott. Arch. Roberta Antonelli CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Gian Luca Bazzan VICEPRESIDENTE  x 

Dott. Arch. Filippo Chiocchetti VICEPRESIDENTE  x 

Dott. Arch. Angela Culletta CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Eleonora Deva CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Arianna Lanzone CONSIGLIERE  x 

Dott. Arch. Silvia Maroino  SEGRETARIO  x 

Dott. Arch. Vittorio Porta Presidente  x 

Dott. Arch. Junior Alberto Bongianino CONSIGLIERE x  

 
all’unanimità dei presenti,  
 
Visti  
 

- Il Regio Decreto 23 ottobre 1925, n. 2537 Regolamento per le professioni d'ingegnere e di architetto  
- Il REGOLAMENTO PER LA VIDIMAZIONE DELLE PARCELLE, agg. 19/12/2016.  

 
Considerato che  

⁃ occorre aggiornare il regolamento prevedendo apposita modulistica anche per la vidimazione di 
parcelle anche per i non iscritti all’Ordine Architetti PPC di Biella;  

⁃ risulta necessario eliminare il riferimento al pagamento a mezzo di contanti all’Ordine per i diritti di 
vidimazione, essendo consentito solamente il pagamento tramite gestione di flusso a mezzo di 
bonifico bancario;  

 
Tutto ciò premesso, il Consiglio 

 
DELIBERA 

 
- di modificare il REGOLAMENTO VIDIMAZIONE PARCELLE come segue:  



 
Art. 4 – Tariffe di vidimazione.  
Al termine del paragrafo, dopo ultimo paragrafo “Per la vidimazione di parcelle richieste da parte d 
i non iscritti all’Ordine, gli importi sono raddoppiati, aggiungere riferimento al Modello di Richiesta 
vidimazione parcelle da parte dei non iscritti all’Ordine.  
 
Art. 5 – Modalità di pagamento dei diritti di vidimazione.  
Eliminare il punto “- in contanti solo per un importo inferiore a 500”.  
 

-        di approvare  il REGOLAMENTO VIDIMAZIONE PARCELLE così come modificato.  

Biella, 14/11/2022. 

 

          Il Segretario                             Il Presidente  
   Dott. Arch. Silvia Maroino      Dott. Arch. Vittorio Porta 

            

 


